
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE TASSA DI PROPRIETA' 
AUTOMEZZI COMUNALI CON SCADENZA GENNAIO 2016  

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 
 
 
  PRESO ATTO che si rende necessario provvedere al pagamento della tassa di proprietà, 
per l’anno in corso, per gli automezzi comunali il cui precedente versamento è scaduto il 
31/01/2016 al fine di consentire l’utilizzo dei mezzi per l’espletamento dei compiti di istituto 
e garantire la regolarità dei vari servizi comunali; 
  
RILEVATO che gli importi da pagare entro il 29/02/2016 relativamente agli automezzi sotto 
elencati, sulla base delle nuove tariffe riferite alla normativa comunitaria sulle emissioni 
inquinanti, sono i seguenti: 
 

Tipo Automezzo Targa Importo bollo 

Autovettura FIAT DUCATO AM848TF 41,07 

Autovettura FIAT FIORINO BF934ZG 31,95 

Autocarro FIAT 100 PR447250 214,50 

Autocarro PIAGGIO QUARGO DT05126 31,95 

Scuolabus IVECO CC 85 AM937KH 382,20 

Autocarro FIAT IVECO 35C11 BG357TP 41,07 

Totale complessivo  742,74 

 
oltre all’importo di Euro 1,87 quale costo di esazione per ogni bollo per complessivi Euro 
11,22; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento delle somme sopra specificate al 
fine di garantire la regolarità dei vari servizi comunali; 
 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 

VISTA la Delibera n. 6 del 25/01/2016 “Approvazione Piano esecutivo di gestione anno 
2016”relazione previsionale programmatica 2016/2018 e relativi allegati; 

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 04/02/2016, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale si approvava il PEG relativo all’esercizio finanziario 2016; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 05/01/2016 prot. n. 90 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 
competenza dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Protezione Civile) all’ Istruttore Direttivo Tecnico Geom G, Roberto Dejana; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

67
 d

el
 2

6/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 753,96 (Euro 742,74 + Euro 11,22) 

per il pagamento della tassa di proprietà per l’anno in corso per gli automezzi 
comunali il cui precedente versamento è scaduto il 31/01/2016, come meglio 
specificati in premessa; 

 
2. DI AUTORIZZARE il pagamento della tassa in questione, mediante emissione dei 

relativi mandati di pagamento a favore dell’ACI con quietanza del responsabile del 
procedimento geom. Dejana Roberto; 

 
3. DI IMPEGNARE, la somma di Euro 753,96 al capitolo 01.061.020300 “bolli 

automezzi” del bilancio 2016; 
 
4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 
provvedimento; 

 
5. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 

mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del 
Segretario Comunale di presa d’atto; 

 
RENDE NOTO 

 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. 

Dejana Roberto – Ufficio Tecnico; 
 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
 

      
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

67
 d

el
 2

6/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 67           DEL 26/02/2016

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  TASSA  DI  PROPRIETA' 
AUTOMEZZI COMUNALI CON SCADENZA GENNAIO 2016 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 BOLLI AUTOMEZZI COMUNALI 01061.02.0300 25352 753,96

Busseto, lì  26/02/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

67
 d

el
 2

6/
02

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


